GABINETE -11 VEREADOR ILKER MORAES
EMAIL: gabinete11cmm@gmail.com

Contato: (94) 98808-2312

REQUERIMENTO N° 29/2023

Autor: Ilker Moraes Ferreira

Assunto: Indico ao Poder Executivo Municipal, que seja realizada a manutenção no telhado da

creche e pré-escola da rede pública municipal, Nei Raimundo Almeida dos Santos - Bairro Boa

Esperança.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador que este subscreve no uso de suas atribuições legais, amparado no artigo 174, V

combinado com o § 2º do Regimento Interno e após ouvir o Douto plenário dessa Casa de Leis,

requer o encaminhamento ao Prefeito Municipal de Marabá, com a seguinte indicação: Indico ao

Poder Executivo Municipal, que seja realizada a manutenção no telhado da creche e pré-escola da

rede pública municipal, Nei Raimundo Almeida dos Santos - Bairro Boa Esperança.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o telhado do Nei Raimundo Almeida dos Santos está danificado o que no período

de inverno causa muitas goteiras o que prejudica o bom funcionamento da escola. Apesar de que já

estamos no final do chamado inverno Amazônico, consideramos a necessidade da manutenção do

mesmo. Nesse sentido indicamos que seja realizada revitalização em todo o telhado.

Assim sendo e diante da relevância que o assunto, apresento esta Indicação para pedimos que

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal tenha a atenção que o assunto merece e que esta indicação,

seja aprovado à unanimidade dos excelentíssimos senhores vereadores e seu inteiro teor, seja dado

conhecimento aos senhores acima mencionados.

Atenciosamente,

Plenário, 27 de Abril de 2023

_____________________________

Vereador Ilker Moraes Ferreira

Câmara Municipal de Marabá

mailto:gabinete11cmm@gmail.com